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Del. broj:   13 - 40
Predmet: Pojašnjenje konkursne dokumentacije za javnu nabavku broj JNMV 19/2013 –     

                 RUŠENJE OBJEKTA GINEKOLOGIJE (PRIZEMNA MONTAŽNA BARAKA)
    Dana 16.01.2014. godine dostavljen nam  je zahtev za pojašnjenje konkursne dokumentacije za javnu nabavku broj JNMV 19/2013 – RUŠENJE OBJEKTA GINEKOLOGIJE (PRIZEMNA MONTAŽNA BARAKA)
Pitanje br. 1.

Za ovaj postupak javne nabavke male vrednosti smo saznali na osnovu uvida u portal UJN.

Na osnovu vašeg javnog poziva u otvorenom postupku javne nabavke radova na rušenju objekta ginekologije i akušerstva sa rekonstrukcijom suterena za potrebe termo podstanice i distributivno polje NN elektro mreže (javni poziv objavljen u „Sl. Glasniku RS“ broj 63 od 19.07.2013. godine) dana 23.09.2013. godine dostavili smo našu ponudu na osnovu koje je sačinjen zapisnik o otvaranju ponuda. U navedenom postupku samo smo mi dostavili ponudu za rušenje. Pomenuti postupak je obustavljen vašom odlukom broj 13 – 939 od 26.09.2013. godine zbog premašene procenjene vrednosti javne nabavke iz odluke o pokretanju postupka.

Član 39. Stav 5 ZJN glasi:

Javna nabavka male vrednosti

Član 39.

    Naručilac u postupku javne nabavke male vrednosti poziva najmanje tri lica koja obavljaju delatnost koja je predmet javne nabavke i koja su prema saznanjima naručioca sposobna da izvrše nabavku, da podnesu ponude i istovremeno objavljuje poziv za podnošenje ponuda na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici.
    Imajući u vidu činjenicu da smo jedini dostavili ponudu u prethodno sprovedenom otvorenom postupku te odredbe člana 39. stav 5. ZJN molimo vas da nam pojasnite zašto nas, od 31.12.2013. godine do danas, niste pozvali da dostavimo ponudu za javnu nabavku male vrednosti radova na rušenju OBJEKTA GINEKOLOGIJE (PRIZEMNA MONTAŽNA BARAKA) za koju je javni poziv objavljen na Portalu Uprave za javne nabavke dana 31.12.2013. godine?

Odgovor:
    Na osnovu člana 39. ZJN naručilac je dužan da pozove najmanje tri lica koja obavljaju delatnost koja je predmet javne nabavke i koja su prema saznanjima naručioca sposobna da podnesu ponude i izvrše nabavku. Opša bolnica “ Đorđe Joanović” Zrenjanin kao naručilac u predmetnoj javnoj nabavci male vrednosti je pozvala tri potencijalna ponuđača i time ispunila zakonsku obavezu. 
Pitanje br. 2.

 U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Ispunjenost dodatnih uslova za učešće u postupku predmetne javne nabavke, ponuđač dokazuje dostavljanjem sledećih dokaza pod tačkom 2. traži se dostavljanje Opisa ponuđačeve tehničke opremljenosti- tj da ponuđač mora da poseduje vozilo i vozača za prevoz opasnog otpada.

Molimo vas da nam pojasnite koje karakteristike mora imati vozilo za prevoz opasnog otpada ( veličina, nosivost, kiper, specijalnu opremu i sl)?

Odgovor:


Vozač i vozilo moraju da poseduju ADR – što se mora dokumentovati.
Pitanje br. 3 i br. 4 :

U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Ispunjenost dodatnih uslova za učešće u postupku predmetne javne nabavke, ponuđač dokazuje dostavljanjem sledećihh dokaza pod tačkom 4. traži se dostavljanje ugovora i preporuke naručioca o kvalitetno izvedenim radovima.

Molimo vas da nam pojasnite da li ugovor i preporuka moraju biti izdati od strane

naručioca ( kako je to definisano u smislu člana 2 . ZJN što znači budžetskog korisnika) ili se mogu dostaviti ugovori i preporuke drugih pravnih subjekata za koje su obavljeni poslovi rušenja?

U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Ispunjenost dodatnih uslova za učešće u postupku predmetne javne nabavke, ponuđač dokazuje dostavljanjem sledećih dokaza pod tačkom 5. traži se dostavljanje ugovora i preporuke naručioca o kvalitetno izvedenim radovima.

Molimo vas da nam pojasnite da li ugovor i preporuka moraju biti izdati od strane

naručioca ( kako je to definisano u smislu člana 2. ZJN što znači budžetskog korisnika) ili se mogu dostaviti ugovori i preporuke drugih pravnih subjekata za koje su obavljeni poslovi rušenja?

Odgovor na pitanja br. 3 i br. 4


Naručilac radova može da bude budžetski korisnik, ali i drugi pravni korisnici.

Pitanje br. 5

U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Ispunjenost dodatnih uslova za učešće u postupku predmetne javne nabavke, ponuđač dokazuje dostavljanjem sledećih dokaza pod tačkom 6. traži se dostavljanje dokaza da ponuđač koji konkuriše mora imati minimum dva kamiona kipera, rovokopač - kombinirka sa pikamerom u vlasništvu ili u najmu – prikazati kopiju saobraćajne dozvole ili ugovor o najmu.

Molimo vas da nam pojasnite koje karakteristike moraju imati kamioni kiperi (veličina, nosivost, specijalnu opremu i sl)?

Molimo vas da nam pojasnite koje karakteristike mora imati rovokopač - kombinirka sa pikamerom ( veličina, nosivost, specijalnu opremu i sl)?

Molimo vas da nam pojasnite da li se termini ,,u vlasništvu ili u najmu" odnose samo na rovokopač ili i na kamione?

Odgovor:


Dinamički plan rada i ponuđen rok će dati broj potrebnih mašina sa potrebnim tehničkim karakteristikama.


Predmetna mehanizacija može biti u vlasništvu ili u najmu.

Pitanje br. 6


 U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Ispunjenost dodatnih uslova za učešće u postupku predmetne javne nabavke, ponuđač dokazuje dostavljanjem sledećih dokaza pod tačkom 7. traži se dostavljanje dokaza da ponuđač mora imati zaposlenog inženjera za izvođenje radova sa Licencom koja pokriva radove iz javne nabavke broj JNMV 19/2013.

U drugom stavu tražite da Ponuđač koji konkuriše mora imati minimum jednog

odgovornog izvođača radova (građevinske ili arhitektonske struke).

Molimo vas da nam pojasnite koje konkretno licence mora imati zaposleni inženjer (broj licence) i da li se radi o jednom ili dva inženjera?

Odgovor:


Ponuđač koji konkuriše mora imati minimum jednog odgovornog izvođača radova (građevinske ili arhitektonske struke).


To su licence : 400 i 401 za dipl. inženjere arhitekture  i 410 i 411 za dipl. građevinske inženjere.

Pitanje br. 7

 U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu XI TEHNIČKI OPIS  navodite da sav

materijal treba odmah odneti sa gradilišta na mesto koje bi se odredilo u dogovoru sa ponuđačem radova, a neupotrebljiv materijal odneti na gradsku deponiju.

Molimo vas da nam pojasnite da li u krugu bolnice postpoji takvo mesto ili je na nama da sami zakupimo lokaciju na kojoj bi lagerovali materijal koji ima svoju upotrebnu vrednost i ko dalje raspolaže sa tim materijalom?

Molimo vas da nam pojasnite koliko se i ko plaća korišćenje gradske deponije?

Odgovor:


U tenderskoj dokumentaciji stroji “ponudom obuhvatiti kompletne radove na rušenju, preuzimanju i zbrinjavanju kompletnog materijala i planiranje terena posle završetka svih radova”.


Na ponuđaču je da se opredeli da li će koristiti usluge gradske deponije (gradskom deponijom gazduje J.K.P. “Čistoća i zelenilo”).

Pitanje br. 8

Članom 1. Nacrta ugovora predviđeno je da radove koji su predmet ugovora

ponuđač je dužan da izvede prema investiciono-tehničkoj dokumentaciji. Zakonom o planiranju i izgradnji propisana je obaveza izrade projekta rušenja.

Molimo vas da nam pojasnite da li postoji urađen projekat rušenja? Ako je

urađen molimo vas da nam ga što hitnije dostavite odnosno omogućite uvid i

fotokopiranje istog.

Odgovor:


Tehnički opis, opšti uslovi, spisak pravilnika koji se moraju poštovati i predmer radova daju dovoljno podataka da se sačini prihvatljiva ponuda.

                S poštovanjem






                       
Komisija za JNMV 19/2013                                    
                                                                                             _____________________
